

30 września 2009



Rynek pracy w dobie kryzysu

- Powiatowe urzędy pracy, szczególnie w dobie kryzysu gospodarczego i wzrastającego problemu osób bezrobotnych muszą zmienić swoje nastawienie i wykorzystywać nowe instrumenty aktywizacji zawodowej, jakie daje im rząd - powiedziała Czesława Ostrowska, podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, goszcząca dziś w Kielcach na zaproszenie Adama Jarubasa, marszałka województwa świętokrzyskiego oraz Zenona Janusa, starosty kieleckiego.

Jedną z nowych form wspierania osób poszukujących pracy są Centra Aktywizacji Zawodowej. Pierwsze takie centrum w Polsce, uruchomione przy Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach, zostało dzisiaj uroczyście otwarte.

- W obecnej sytuacji polski rynek pracy narażony jest na co najmniej 2 zagrożenia- światowy kryzys gospodarczy, odczuwany już przez pracodawców i pracowników, a także nadciągający, planowany na 2011 rok niż demograficzny, kiedy to w wielu zawodach może zabraknąć osób chętnych do pracy- podkreśla minister Czesława Ostrowska. Ważne jest więc, by w ciągu najbliższych miesięcy postawić istotne zadanie przed powiatowymi urzędami pracy- maksymalne zaktywizowanie zawodowe osób, pojawiających się dopiero na rynku pracy oraz długotrwale bezrobotnych. Na szkolenia, staże, przygotowanie zawodowe, przygotowanie indywidualnych planów ścieżki zawodowej, wyszukanie bezrobotnemu ofert pracy i doprowadzenie do jego zatrudnienia znajdą się pieniądze - obiecuje pani minister.

Nowe formy, które mają ułatwić to zadanie urzędów pracy i przybliżyć te instytucje do bezrobotnych to planowana infolinia "Zielona linia" informacji o rynku zatrudnienia oraz ogólnopolski portal - Internetowy Urząd Pracy. Z myślą o osobach młodych uruchomiony ma zostać program pod roboczą nazwą "Lepszy start", w myśl którego pracodawcy będą mogli podpisywać umowy z uczelniami i opłacać stypendia studentom, rokującym nadzieję na osiągnięcie dobrych wyników w nauce i późniejsze zasilenie kadry pracowniczej. Wzrosną także środki z funduszu pracy na stypendia dla osób bezrobotnych, podejmujących staże czy uczestnictwo w szkoleniach.

- Bezrobocie ma być stanem pomiędzy jednym zatrudnieniem, a kolejną podpisaną przez osobę bezrobotną umową o pracę- przekonuje minister Ostrowska. Status bezrobotnego i wynikające z niego przywileje - zasiłek czy ubezpieczenie zdrowotne- nie mogą być sposobem na życie- dodaje minister.

Czesława Ostrowska, podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej wzięła

udział w konferencji pt. “Rynek pracy w dobie kryzysu gospodarczego” oraz w otwarciu pierwszego w Polsce Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach. W obu tych spotkaniach uczestniczył **Marek Gos**, członek Zarządu Województwa, a marszałek **Adam Jarubas** w uroczystości otwarcia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Kielcach.